PAGE

	[image: image1.jpg]

РЕШЕНИЕ
СОВЕТА ЛЯПИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НОВОКУБАНСКОГО РАЙОНА
от 22.02.2018                                                                                                №8
х.Ляпино

О внесении изменений в решение Совета Ляпинского сельского поселения Новокубанского района от 24.11.2017 года №202
«О налоге на имущество физических лиц»

В целях выполнения плана мероприятий по обеспечению устойчивого развития экономики и социальной стабильности в Краснодарском крае и руководствуясь Уставом Ляпинского сельского поселения Новокубанского района Совет Ляпинского сельского поселения Новокубанского района решил:
1.  Внести в решение Совета Ляпинского сельского поселения Новокубанского района от 24 ноября 2017 года №202 «О налоге на имущество физических лиц» следующие изменения и дополнения:

1) Подпункт 3.1 пункта 3 изложить в следующей редакции:

«Налогоплательщики, имеющие трех и более детей в отношении одного объекта налогообложения».
Лицо, имеющее право на налоговую льготу, представляет заявление о предоставлении льготы и документы, подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу, в налоговый орган по своему выбору:

справки с места жительства о составе семьи, подтверждающей проживание детей совместно с родителями;

удостоверения установленного образца, подтверждающего статус многодетной семьи;

свидетельства о рождении детей;

справки образовательного учреждения начального профессионального, среднего профессионального и высшего профессионального образования, подтверждающей обучение по очной форме на бюджетной основе.

Установить, что категории физических лиц могут воспользоваться льготой только в отношении одного объекта налогообложения по своему выбору в размере 50% к подлежащей уплате суммы налога.

  2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию Совета Ляпинского сельского поселения Новокубанского района по финансам, бюджету, налогам и контролю (Я.В. Теннер).

  3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Ляпинского сельского поселения

Новокубанского района                                                                 С.Ю.Бражников